
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 1 회 교통사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 21,154,683 18,409,715 2,744,968

200 세외수입 5,222,067 5,215,800 6,267

210 경상적세외수입 330,584 30,000 300,584

212 사용료수입 300,000 0 300,000

212-08 주차요금수입 300,000 0 300,000

< 교통행정과 > 300,000 0 300,000

○주차장관리 수탁자 부담금 300,000 0 300,000

213 수수료수입 500 0 500

213-05 기타수수료 500 0 500

< 교통행정과 > 500 0 500

○견인료 및 보관료 500 0 500

216 이자수입 30,084 30,000 84

216-03 기타이자수입 84 0 84

< 교통행정과 > 84 0 84

○기타이자수입 84 0 84

220 임시적세외수입 1,532,183 1,526,000 6,183

223 보조금반환수입 6,183 0 6,183

223-02 자체보조금등반환수입 6,183 0 6,183

< 교통행정과 > 6,183 0 6,183

○2022년 교통사고줄이기 및 교통안전활동 지원

6,183 0 6,183

230 지방행정제재ㆍ부과금 3,359,300 3,659,800 △300,500

231 과징금 18,800 53,100 △34,300

231-01 과징금 18,800 53,100 △34,300

< 교통행정과 > 18,800 53,100 △34,300

○무단방치차량 범칙금 0 4,800 △4,800

○무보험 운행자 범칙금 0 10,000 △10,000

○자동차이전등록 위반 범칙금 0 15,000 △15,000

○자동차관리법 위반 범칙금 0 4,500 △4,500

234 과태료 2,656,200 2,656,700 △500

234-01 차량관련과태료 2,623,000 3,000 2,620,000

< 교통행정과 > 2,623,000 3,000 2,620,000

○자동차등록위반과태료 40,000 0 40,000

○자동차손해배상보장법 위반과태료

250,000 0 250,000

○자동차검사과태료 330,000 0 330,000

○주정차위반과태료 2,000,000 0 2,000,000

300,000,000원*1식

500,000원*1식

84,650원*1식

6,183,990원*1식

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

40,000,000원*1식

250,000,000원*1식

330,000,000원*1식

2,000,000,000원*1식



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 234 과태료 (단위:천원)

234-02 기타과태료 33,200 2,653,700 △2,620,500

< 교통행정과 > 33,200 2,653,700 △2,620,500

○자동차등록 위반 과태료 0 40,000 △40,000

○자동차손해배상보장법 위반 과태료 0 250,000 △250,000

○주정차위반 과태료 0 2,000,000 △2,000,000

○자동차 검사 과태료 0 330,000 △330,000

○견인료 및 보관료 0 500 △500

236 부담금 650,000 950,000 △300,000

236-01 부담금 650,000 950,000 △300,000

< 교통행정과 > 650,000 950,000 △300,000

○주차장관리 수탁자 부담금 0 300,000 △300,000

237 범칙금 34,300 0 34,300

237-01 범칙금 34,300 0 34,300

< 교통행정과 > 34,300 0 34,300

○무단방치차량범칙금 4,800 0 4,800

○무보험 운행자 범칙금 10,000 0 10,000

○자동차이전등록 위반 범칙금 15,000 0 15,000

○자동차관리법 위반 범칙금 4,500 0 4,500

500 보조금 4,415,082 4,962,882 △547,800

510 국고보조금등 2,764,200 3,348,200 △584,000

511 국고보조금등 2,764,200 3,348,200 △584,000

511-01 국고보조금 1,822,200 2,406,200 △584,000

< 교통행정과 > 1,436,900 2,012,900 △576,000

○첨단 교통체계(ITS) 구축 1,224,000 1,800,000 △576,000

< 대중교통과 > 385,300 393,300 △8,000

○특별교통수단 도입보조 184,000 192,000 △8,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,650,882 1,614,682 36,200

521 시ㆍ도비보조금등 1,650,882 1,614,682 36,200

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,650,882 1,614,682 36,200

< 교통행정과 > 1,352,630 1,314,030 38,600

○첨단 교통체계(ITS) 구축 81,600 120,000 △38,400

○교통사고 잦은 곳 개선 77,000 0 77,000

< 대중교통과 > 298,252 300,652 △2,400

○특별교통수단 도입보조 55,200 57,600 △2,400

700 보전수입등및내부거래 11,517,534 8,231,033 3,286,501

720 내부거래 11,517,534 8,231,033 3,286,501

721 전입금 11,517,534 8,231,033 3,286,501

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

4,800,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

4,500,000원*1식

경정 1,224,000,000원

경정 184,000,000원

경정 81,600,000원

77,000,000원*1식

경정 55,200,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 721 전입금 (단위:천원)

721-03 기타회계전입금 11,517,534 8,231,033 3,286,501

< 교통행정과 > 6,797,800 4,930,459 1,867,341

○일반회계 전입금 6,797,800 4,930,459 1,867,341

▷교통사업 운영 4,697,800 2,830,459 1,867,341

< 대중교통과 > 4,719,734 3,300,574 1,419,160

○일반회계 전입금 4,719,734 3,300,574 1,419,160

▷대중교통사업 운영 4,719,734 3,300,574 1,419,160

경정 4,697,800,000원

경정 4,719,734,000원


